Dat in lunea clinaintea sArbätorii fericitului mucenic Gheorghe, in
anul Domnului o mie, . .1 ca mai sus.

Arfi. Stat Cluj, Col. Kemény Iosif.
Transumpt in actul conventului din Cluj-Manastur, din 8 mai 1394.

Corect: honesto.
2 Transmisimus, scris deasupra rindului de aceeasi miné.
3 Urmeaza eo modo per nos, sters de aceeasi mina.
4 17 aprilie 1370.

495 1370 aprilie 23, Medias
Commissio domini regis et relatio Johannis dicti Treutul

Nos, Lodouicus, dei gratia, rex Hungarie, memorie commendantes
significamus tenore presentium quibus expeclit universis, quad Georgius,
filius Barthaleus, iudex civitatis nostre Kuluswariensis, Ladislaus, filius
Laurencii, Nicolaus, filius Johannis, seniores cives iurati eiusdem civi-
tatis in ipsorum totiusque universitatis predicte civitatis personis nostre
serenitatis aclientes1 conspectum, exibuerunt nobis quasdam litteras
nostras patentas, secreto et rotundo nostro sigillo consignatas, super ap-
probatione, ratihabitione atque confirmatione quarundam libertatum,
gratiarum et iurium specialiter super solutione collectarum et datio-
rum ipsorum annuatim nobis facienda, per nos eisdem gratiose concessis,
emanatas, tenaris subsequentis; supplicantes humiliter nostre maiestati
nominibus quibus supra, ut ipsas, simul cum predictis libertatum
prerogativis aliisque clausulis et articulis in earum tenore contentis
et expressis ratas atque gratas habendo tenorem earundem presentibus,
de verbo ad verbum transcribi et transsumpmi faciendo, appositione sigilli
nostri autentici novi confirmare dignaremur, pro eisdem, quarum tenor
taus est: (Urmeazti actul lui Ludovic I, regele Ungariei din 6 iunie 1366,
Bistria, nr. 75).

Nos., itaque, iustis et iuri consonis supplicationibus eorundem nomi-
nibus quibus supra nostre humiliter porrectis maiestati, regia benigni-
tate exauditis pariter et admissis pretactas litteras nokras omni suspi-
cione et vitio carentes, ratas habentes atque gratas, simul cum premissis
libertatum et gratiarum prerogativis in earum tenore contentis et expressis
presentibus, de verbo ad verbum transcribi et transsupmi facientes pro eis-
dem et eorum heredibus ac posteritatibus universis apposicione sigilli nostri
autentici novi, duximus confirmandum presencium patrocinio mediante.

Datum in Megges Transilvana, tertio die octavarum festi Passce
domini, anno eiusdem millesimo trecentesimo septuagesimo.

(Sub pecete: Commissio domini regis et relatio magistris Johannis
dicii Treutul.

(Sub text in dreapta:) Perlecta et correcta.
(Pe verso de o mind din secolul al XV-lea) Quod tenere debeant in